
ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, 
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА, 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

Об утверждении административного регламента предоставления 
Департаментом строительства, топливно-энергетического комплекса, 

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства 
Орловской области государственной услуги по выдаче разрешения 

(дубликата разрешения) и переоформлению разрешения на осуществление 
деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковыми такси 

на территории Орловской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Орловской области от 3 февраля 2012 года 
№ 3 8 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов исполнения государственных функций органами исполнительной 
государственной власти специальной компетенции Орловской области, 
Правил разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг органами исполнительной 
государственной власти Орловской области и Правил проведения экспертизы 
проектов административных регламентов предоставления государственных услуг 
и исполнения государственных функций», постановлением Правительства 
Орловской области от 26 декабря 2014 года № 425 «Об утверждении Положения 
о Департаменте строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Орловской 
области» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить административный регламент предоставления 
Департаментом строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Орловской области 
государственной услуги по выдаче разрешения (дубликата разрешения) 
и переоформлению разрешения на осуществление деятельности по перевозке 
пассажиров и багажа легковыми такси на территории Орловской области 
согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу приказ Департамента строительства, 
транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Орловской области 

г. Орёл 



2 

от 27 июня 2012 года № 139 «Об утверждении административного 
регламента предоставления Департаментом строительства, транспорта 
и жилищно-коммунального хозяйства Орловской области государственной услуги 
по выдаче разрешений (дубликатов разрешений) и переоформлению разрешений 
на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым 
такси на территории Орловской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента строительства 

топливно-энергетического комплекса, 
жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта и дорожного хозяйства 
Орловской области К. В. Павлов 


